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Svinam novada svētkus!

Aizkraukles novada do-
mes jūlija sēde izvērtās 

spraiga. Deputātu balsīm un 
viedokļiem daloties, dome lē-
ma par atbalstu uzņēmumam 
“Recipo AB” uzstādīt ražoša-
nas līniju un sākt darbību Aiz-
kraukles industriālajā parkā 
Bitēnu ielā 14. Uz domes sēdi 
bija ieradušies uzņēmuma pār-
stāvji, kuri mēģināja kliedēt de-
putātu šaubas un rosināja pie-
ņemt atbalstošu lēmumu.

Kas tad ir “Recipo AB”, par 
kura ienākšanu Aizkrauklē iz-
palika ierastais vienbalsīgais 
deputātu balsojums? Ar ko tas 
nodarbojas un kādi apstākļi lika 
deputātiem šaubīties par tā 
ienākšanas lietderību Aizkrauk-
lē? Uz šiem jautājumiem DV 
mēģinās atbildēt.

Uzņēmums  
nodarbojas ar  

atkritumu pārstrādi
“Recipo AB” ir Zviedrijā re-

ģistrēts uzņēmums, kurš no-
darbojas ar plastmasas otrrei-
zējo pārstrādi. Aizkrauklē uz-
ņēmums plāno izvietot ražo-
šanas līniju, kura paredzēta 
nolietotās elektrotehnikas 
korpusu pārstrādei. Uzņēmu-
mam ir ražotne Norvēģijā, ku-
rā tiek ražotas sešu veidu 
plastmasas granulas. Aiz
krauklē paredzēts ražot divu 
veidu granulas. 

Ražošanas process ir se-
kojošs: 

1) Izejvielu drupināšana: 
plastmasas izstrādājumi, pie-
mēram, televizora korpusi vai 
monitori tiek sadrupināti;

2) Pirmā līmeņa šķirošana: 

izejmateriāls tiek šķirots, at-
dalot metāla un citus piemai-
sījumus;

2) Sašķirotais materiāls tiek 
mazgāts noslēgtā mazgāša-
nas ciklā, atdalītie piemaisīju-
mi tiek uztverti šim nolūkam 
paredzētos filtros. Nolietotos 
filtrus utilizē kā atkritumus;

3) Sašķirotais un mazgātais 
izejmateriāls tiek žāvēts un at-
kārtoti šķirots, nodalot plast-
masu veidus;

5) Termiski iedarbojoties uz 
izejmateriālu, tas tiek sapre-
sēts granulās.

Izskatot “Recipo AB” iesnie-
gumu, deputātu šaubas izrai-
sīja tas, ka uzņēmums neie-
sniedza precīzu informāciju 
par iespējamo piesārņojumu, 
t. i., emisijām gaisā. Uzņēmums 
gan iesniedza līdzīga profila 
ražošanas līnijas B kategorijas 
piesārņojošās darbības atļau-
ju, taču, izskatot “Recipo AB” 
iesniegto ražošanas princi-
piālo shēmu un iepriekš minē-
tajā atļaujā uzrādīto, tika kon-
statētas būtiskas neatbilstības. 
Tāpēc iesniegtā B kategorijas 
piesārņojošās dar bības atļau-
ja nesniedza pietiekamu infor-
māciju objektīvai lēmuma pie-
ņemšanai. Tāpat neapmierinā-
tību radīja tas, ka izmantoja-
mās izejvielas importēs un ka 
tās formāli ir atkritumi.

Kāpēc uzņēmums 
izvēlējies Aizkraukli?

Tā kā uzņēmums visas izej-
vielas importēs un gatavo pro-
dukciju eksportēs, no loģisti-
kas viedokļa Aizkraukle ir iz-
devīgā vietā. To nosaka auto-

ceļu pieejamība un ostas 
tuvums. Būtisks faktors, jādo-
mā, ir tas, ka darba spēka un 
resursu izmaksas pie mums 
varētu būt lētākas kā Pierīgā. 
Ražošanas līnijas izvietoša-
nai industriālā parka teritorijā 
esošie bijušās telefonu aparā-
tu rūpnīcas korpusi ir piemē-
roti pēc gabarītiem. Izvēlētajā 
vietā ir pieejami nepiecieša-
mie energoresursi un inženier-
komunikācijas. Kā teica uzņē-
muma pārstāvji, viņiem ļoti bū-
tisks faktors ir stabils elektro-
enerģijas pieslēgums.

Cik ievedīs  
un cik ražos?

Paredzamais izejvielu ap-
joms dienā ir 6 tonnas jeb viens 
autofurgons, mēnesī – 150 
tonnas nolietotās elektroteh-
nikas korpusu. Apmēram tādu 
pašu apjomu plastmasas gra-
nulu arī izvedīs.

Uzņēmuma pārstāvji sēdē 
teica, ka uzņēmums Aizkrauk-
lē plāno uzglabāt tik daudz, lai 
uzņēmuma darbs tiktu nodro-
šināts 48h.

Kāpēc tomēr domes 
balsojums “Par”?
Aizkraukles industriālajam 

parkam pēdējo gadu laikā nav 
izdevies piesaistīt tik daudz 
uzņēmumu, kas piepildītu vi-
sas parka piedāvātās telpas. 
Pašlaik situāciju nedaudz ce-
rīgāku dara šūšanas ceha dar-
bība, taču lielākoties korpusi 
stāv tukši un pamesti. Ņemot 
vērā to, ka “Recipo AB” pro-
dukcijai ir un būs stabils noieta 

tirgus pasaulē, jo atkritumu 
pārstrāde ir viens no perspek-
tīvākajiem biznesiem, uzņēmu-
ma ienākšana industriālajā par-
kā var to atdzīvināt kopumā. 

Lai sāktu ražošanu, “Recipo 
AB” būs jāveic virkni likumdo-
šanā noteikto procedūru, tajā 
skaitā ar vides prasībām sais-
tīto. Domes “Par” nav galīgā 
atļauja darbības sākšanai, 
tā ir tikai zaļā gaisma, lai va-
rētu uzsākt likumdošanā no-
teikto procesu. Uzņēmums  
radīs 2025 jaunas darba vie-
tas. Tiesa, sarunā ar “Recipo 
AB” pārstāvjiem tikām infor-
mēti, ka daļai no šīm darba 
vietām būs nepieciešama īpa-
ša kvalifikācija, tāpēc sākumā 
vietējam darba spēkam tās 
nebūs pieejamas, taču uzņē-
mums gatavs ir apmācīt, ja 
aizkrauklieši izrādīs interesi, 
savukārt otra daļa darbavietu 
tiks piedāvāta vietējam darba 
spēkam. Uzņēmuma ienākša-
na Aizkrauklē radīs pozitīvu ietek-
mi uz pakalpojumu sniedzēju 

darbību tirdzniecības, energo-
apgādes u. c. jomās.

Sola ievērot vides 
aizsardzības  

prasības
Lai novērstu putekļu un citu 

vielu emisijas gaisā, ražoša-
nas līnija tiks apgādāta ar gai-
sa attīrīšanas iekārtām. Gaisa 
attīrīšanas sistēma (attēlā) ir 
pēdējais ražošanas posms, tā 
ir pieslēgta visiem būtiskākajiem 
iepriekšminētajiem procesiem, 
kur varētu rasties izplūdes gā-
zes vai putekļi. Sistēma pilnī-
bā atbilst ES standartiem un ir 
labākā šāda veida attīrīšanas 
sistēma tirgū. Plastmasas pār-
strādes rezultātā rodas tādas 
gāzes kā metānu nesaturošs 
ogļūdeņraža gāze, stirols,  tolu-
ols, etilbenzols, cietās daļiņas 
un smakas. Uzņēmums sola, 
ka tā attīrīšanas sistēma attī-
rīs gaisu no bīstamiem ele-
mentiem, smakas un krāsas 
daļiņām. 

Aizkraukles dome ir “PAR” jaunām darba vietām

Mentoru apmācības 
uzņēmējiem

Šī gada 19. un 26.sep-
tembrī plānotas ap-

mācības topošajiem mento-
riem arī Aizkrauklē. Šādas 
apmācības jau ir notikušas 
Kuldīgā, Bauskā, Tērvetē, 
Jēkabpilī.

Latvijas Zemnieku federācijas valdes priekšsēdētāja Agita 
Hauka uzsver – mentors ir tas pats darbaudzinātājs. Ja cilvēkam 
rodas ideja, bet nav pārliecības, ka spēs to paveikt, tad mentors 
ir tas, kurš gan dod padomu, gan iedrošina. “Kad es biju mentors 
lauku uzņēmējai – iesācējai, es viņai palīdzēju ar konkrētiem pa-
domiem. Man tā bija laba pieredze, jo bija jāpārdomā katrs pa-
teiktais teikums, un mēs labi satikām, jo tas ir svarīgi, lai būtu 
saskaņa un savstarpēja uzticēšanās. Mentors ir arī psihologs un 
noslēpumu glabātājs. Mentori ir brīvprātīgie! Tas nozīmē, ka to 
tīkls jāpaplašina, jo, cik tad viens cilvēks uz sabiedriskiem pama-
tiem var palīdzēt citiem?! Tā arī ir galvenā mentoru kustības 
problēma – cilvēku trūkums,” uzskata A. Hauka.

Iespējams, ka minēto problēmu abpus robežām palīdzēs risi-
nāt tieši šis pārrobežu projekts  “Uzņēmējdarbības atbalsta sis-
tēmas izveide un pieejamība Zemgalē, Kurzemē un Ziemeļlie-
tuvā”, jo sniegs iespēju ne tikai sadarboties ar kaimiņvalstu or-
ganizācijām, bet strādāt arī pilsētās, kurās jau aktīvi darbojas 
pārējie projektu partneri.Vairāk informācijas par aktivitātēm novada svētkos 2. un 3. lappusē. è  4. lpp.
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Svinam 100 dienas līdz Latvijas simtgadei
Aicinām rotāties 

svētkiem!
Aizkraukles novada pašval

dība aicina ikvienu novada iedzī
votāju, uzņēmēju, iestādi no
vada svētku laikā 11. augustā 
pie ēkām izkārt valsts karogu. 
Atzīmēsim kopā 100 dienas līdz 
mūsu valsts simtgadei!

Parādi sevi gājienā!
Šogad 11. augustā plkst. 

11.00 no Aiz kraukles sporta 
centra līdz kultūras namam 
paredzēts svētku gājiens. 

Aicinām piedalīties ikvienu 
gribētāju – organizāciju, uzņē
mumu, iestāžu un biedrību 
kolektīvus, ikvienu, kurš vēlas 
sevi skaisti parādīt gājienā. Pie
teikumus sūtīt uz turisms@
aizkraukle.lv vai pa tālruni 
25727419.

Darināsim kroņus 
un pastalas

Aizkraukles novada svētku 
laikā sestdien, 11.augustā 
plkst. 17.00, notiks Kroņu 
darināšanas meistarklase, sa
vukārt svētdien, 12.augustā 
plkst. 11.00 tiek piedāvāta 
Pastalu darināšanas meis-
tarklase. 

Abas meistarklases notiks 
kultūras namā, Spīdolas ielā 2. 
Pirms abām meistarklasēm obli
gāti jāpiesakās pa tālr. 25727419. 
Par piedalīšanos meistarklasēs 
ir noteikta dalības maksa. 

Divas svētku dienas 
notiks tirdziņš

11. un 12. augustā notiks 
amatnieku un zemnieku pro-
dukcijas tirdziņš. 

Šogad tirdziņš izvietosies 
teritorijā ap kultūras namu un pa 
Spīdolas ielu. Pieteicies kupls 
skaits amatnieku, varēs nopirkt 
pinumus, rotas, rotaļlietas, arī 
garšīgas lietas – priežu čiekuru 
kārumus, maizi, kūpinātu gaļu, 
mājas saldējumu, Brenguļu alu, 
ledus sulas un citus kārumus.

Lai pieteiktos tirgoties, lūdzam 
aizpildīt tirdzniecības dalībnie
ka pieteikuma veidlapu, kura 
atrodama  http://www.aiz
kraukle.lv/lv/pasvaldiba/pa
kalpojumi/iesniegumiveidla
pas/ un nosūtīt uz dome@
aizkraukle.lv. Vairāk informā
cijas pa tālr. 26478223.

Diemžēl vairs nepieņemam 
pieteikumus no tirgotājiem, ku
riem nepieciešams elektrības 
pieslēgums.

Pasākumi bērniem novada 
svētku laikā

Bērnus īpaši aicinām sestdien, 11. au-
gustā, plkst. 15.00 uz ceļojošā leļļu te-
ātra “Maska” izrādi “Burvju stabulīte” 
laukumā pie Aiz kraukles mūzikas skolas. 

Sestdien pilsētas dīķī no plkst. 11.00 
būs jautras sportiskas aktivitātes, aici
nām ģimenes piedalīties sporta spēlēs 
pilsētas stadionā no plkst. 11.00 līdz 
plkst. 17.00, kā arī orientēšanās sacensī
bās plkst. 17.00, reģistrācija sporta cen
trā. Stadionā, pie kultūras nama un pie 
mūzikas skolas būs piepūšamās atrakci
jas.

Kā tradīcija novada svētkos sāk veido-
ties tradīciju festivāls “Ciema kukulis”, 
kas Aizkrauklē notiks jau otro reizi. 

Festivāls notiks sestdien, 11. augustā, 
pie pilsētas kultūras nama no plkst. 13.00 
līdz plkst. 18.00. Festivālu atbalsta Valsts 
Kultūrkapitāla fonds un ES programma 
"Eiropa pilsoņiem”, jo tajā uzstāsies Aiz
kraukles sadarbības pilsētu kolektīvi. 

Plkst. 13.00 – Kiškunhalašas (Ungārija) 
tautas mākslas kolektīvi

Plkst. 13.30 – ansamblis no Šarkovšči
nas (Baltkrievija)

Plkst. 14.00 – biedrība “Brama” no 
Tčevas (Polija) demonstrēs kāzu rituālu

Plkst. 14.30 – Krāslavas poļu biedrība 
“Strumeņ”

Plkst. 15.00 – Biržu dejotāji un muzi
kanti (Lietuva)

Plkst. 15.30 – Videbekas (Dānija) akor
deonistu klubs

Plkst. 16.00 – Slavutičas (Ukraina) dejotāji
Plkst. 16.30 – Kiškunhalašas (Ungārija) 

dejotāji un muzikanti
Plkst. 17.00 – Aizkraukles vokālais an

samblis “Maļinovij Zvon”
Plkst. 17.30 – Aizkraukles kapela “Ka

rikste”.

Sabrauc daudz  
ciemiņu

Simtgades  
zaļumballe

Simts dienas pirms Latvijas 
valsts simtās dzimšanas die
nas visā Latvijā un pasaulē pā
ri pakalniem, jūru un upju kras
tos, pilsdrupu estrādēs, par
kos un pļavās tiks rīkota Za
ļumballe lauku kapelu, orķestru 
muzikantu, ziņģētāju vai tautas 
mūzikas ansambļu pavadībā. 

Arī Aizkrauklē 11. augustā 
plkst. 21.00 laukumā pie kul-
tūras nama notiks Simtga-
des zaļumballe kopā ar gru
pām “Netīšām blice” (Aizkrauk
le) un “Piloti” (Ogre). Ieeja bez 
maksas.
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Aizkraukles novada svētki

Šis ir nozīmīgs gads Latvijai. 
Šogad mēs atzīmējam ne 

vien Latvijas 100 gadu jubileju, 
bet arī daudzus citus notikumus, 
kas vieno mūs ar ārvalstu drau-
giem.

Šogad aprit tieši simts gadi, 
kopš beidzies Pirmais pasaules 
karš, kas bija ierāvis gan mūsu, 
gan citas Eiropas tautas briesmī-
gā nelaimē. Šis notikums ietek-
mēja gan mūs, gan mūsu ungā-
ru, vācu, lietuviešu un poļu drau-
gus. 

Otrkārt, šogad aprit ne vien 
100 gadi, kopš dibināta Latvijas 
valsts, bet pirms simts gadiem ti-
ka atjaunots Lietuvas, Polijas, 
Vācijas un arī Ungārijas valstis-
kums. 

Aizkraukles novada pašvaldī-
ba guvusi Eiropas Savienības 
programmas “Eiropa pilsoņiem” 
atbalstu 25 000 eiro apmērā da-
žādu pasākumu organizēšanai, 
lai atzīmētu šos svarīgos notiku-
mus un veidotu ciešākas kultū-
ras, draudzības un sapratnes sai-
tes ar mūsu sadarbības pilsētu 
iedzīvotājiem, jo Eiropas spēks ir 
tās dažādībā. 

Svētkos atklās  
trīs izstādes

Mūsu partnerpilsētas kopā ar 
aizkraukliešiem gatavo 2 izstā-
des. Pirmā izstāde ir “100 gadi 
manā novadā”, kur katra pilsēta 
pēc savām iespējām sagatavos 
materiālu, parādot, kā esam mai-
nījušies šajos simts gados, kopš 
beidzies karš un izveidotas vai 
atjaunotas valstis. Ir mainījusies 
ne vien vide mums apkārt, bet 
mainījušies cilvēki, tradīcijas, li-
kumi, idejas, pat mērķi un sapņi. 

Otrā izstāde, kuru atbalsta 
programma “Eiropa pilsoņiem”, ir 
“Daudz laimes, Latvija!”. Esam 
aicinājuši mūsu sadarbības pilsē-
tu jauniešus un bērnus sagatavot 
mums zīmējumus, apsveicot aiz-
kraukliešus Latvijas dzimšanas 
dienā.

Trešā izstāde ir veltīta sportam 
– ūdens ātrumlaivām. Novada 
svētku laikā notiks Eiropas un Bal-
tijas čempionāts ātrumlaivām, ku-
ra laikā ar piemiņas brīdi pieminē-
sim arī vasaras sākumā bojā gāju-
šo ātrumlaivu pilotu – aizkrauklieti 
Lotāru Milleru. Izstāde ne vien at-
spoguļos šī sporta veida skaistu-
mu, azartu un risku, bet arī godi-
nās mūsu novadnieku.

Lai sadarbotos,  
jātiekas!

Novada svētku laikā viens no 
svarīgākajiem pasākumiem ir 
Aizkraukles un tās sadarbības 
pilsētu nevalstisko organizāciju 
pirmā tikšanās – NVO forums, 
kurā aicinātas piedalīties arī mū-
su biedrības. NVO forums notiks 
piektdien, 10.augustā, plkst. 
10.00 Aizkraukles pilsētas kultū-
ras nama lielajā zālē. 

Foruma laikā katra organizāci-
ja aicināta prezentēt sevi un savu 
darbu, dalīties pieredzē, kā tā sa-
darbojas ar vietējo pašvaldību, 
kā piesaista projektu līdzekļus. 
Foruma mērķis ir veidot sadarbī-

bas tīklu starp biedrībām, lai tās 
nākotnē varētu veidot kopīgus 
projektus, iesaistot arvien plašā-
kas sabiedrības daļas. 

Sūtīs video  
sveicienus

Interesants notikums būs mū-
su sadarbības pilsētu video svei-
cieni Aizkrauklei Latvijas dzimša-
nas dienā. Katra draugu pilsēta 
pati izdomās veidu, kā mūs ap-
sveikt. Šos video varēs redzēt 
novada svētku laikā piektdien, 
10.augustā pēc NVO foruma.

Tie, kuriem nebūs iespējas at-
nākt, video sveicienus varēs no-
skatīties Aizkraukles novada paš-
valdības mājas lapā www.aiz
kraukle.lv un tās sociālo platformu 
kontos facebook.com, drau-
giem.lv, youtube.com u. c.

Diskusija, lai dalītos 
pieredzē

Svētku laikā esam iecerējuši 
iesaistīt mūsu sadarbības pilsētu 
pašvaldību pārstāvjus, biedrības 
un iedzīvotājus, kā arī aicinām 
mūsu cilvēkus piedalīties diskusi-
jā “Laba pārvalde – uzvara pār 
eiroskepticismu”. 

Diskusijas mērķis ir dalīties 
pieredzē, kā katrā sadraudzības 
pilsētā notiek sadarbība starp 
pašvaldību un iedzīvotājiem: kā 
tiek veidota komunikācija, kā tiek 
uzklausītas ieceres un kā tiek 
pieņemti kopīgi lēmumi. Sarunas 
laikā ceram pilnveidot iemaņas, 
atrast jaunas idejas un rast kopī-
gus risinājumus, kā pilnveidot 
pašvaldību, valsts un Eiropas lī-
meņa iestāžu darbu, lai iedzīvo-
tāji justos piederīgi ne vien sa-
vam dzimtajam novadam, bet arī 
valstij un Eiropai.

Svinēsim draudzību 
un veidosim jaunu

Viens no programmas “Eiropa 
pilsoņiem” atbalstītajiem pasāku-
miem ir Aizkraukles un tās senā-
kās partneres – Vācijas pilsētas 
Epšteinas sadarbības 20 gadu 
jubilejas atzīmēšana. Svētkos 
piedalīsies gan mūsu Goda pilso-
ņi Silvija un Francis Fluhs, kuri 
nupat ieguvuši Vācijas Federatī-
vās Republikas Nopelnu krustu 
par ieguldījumu sadraudzības 
veidošanā un palīdzības organi-
zēšanā Eiropā, gan arī sadarbī-
bas līguma viena no parakstītā-
jām Gisela Raspere un sadarbī-
bas organizatore Margareta van 
Staverena.

Pirms 10 gadiem Aizkraukle un 
Epšteina, atzīmējot abu pilsētu 
oficiālo draudzības noslēgšanas 
gadadienu, iestādīja tūjas pie pil-
sētas kultūras nama. Tagad tās 
izaugušas lielas un kuplas. Šo-
gad iecerēts draudzību atzīmēt, 
labiekārtojot vietu pie Mīlētāju so-
liņa aiz kultūras nama.

Vienlaikus svinot draudzību ar 
Epšteinu, Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājs Leons Lī-
dums parakstīs sadarbības līgu-
mu ar Aizkraukles jaunāko sadar-
bības partneri – Čimišļijas rajonu 
Moldovā. 

Šogad esam vienotāki  
kā jebkad iepriekš
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Mentoru apmācības  
uzņēmējiem

Sporta pasākumi

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Prieks, ko nevar par naudu nopirkt 

Senioru dienas centra “Pī-
lādzis” vienmēr aktīvā un 

radošā rokdarbnieču grupa Ēri-
kas Dālderes  vadībā pēdējā 
sanākšanas reizē pirms vasa-
ras atvaļinājuma nolēma jūlijā 
sarīkot ekskursiju pa dalībnie-
ču dārziem un mazdārziņiem. 

11. jūlija rītā sēdāmies ma-
šīnās un devāmies ceļā uz 
Aizkraukles pagastu pie Veltas 
un  Jāņa  Galviņiem. Cik skaisti, 
kāds pamatīgs darbs ieguldīts! 
Jebkura nopietna konkursa cie-
nīgs daiļdārzs. 

Tālāk devāmies iepazīties 
ar Dzintras Zalbahas ģimenes 
plašo zemeņu lauku un sa-
kopto viensētu. Tiekamies ar 
galveno zemeņu audzēšanas 
speciālistu Vilni, kurš labprāt 
dalījās veiksmīgas  zemeņu 
audzēšanas  praksē. 

“Ziedos” apciemojām Mārītes 
Šteinartes, Ainas Kašs, Dzid-
ras Rīteles, Mirdzas Elstes, 
Ērikas Dālderes un Irēnas 
Žurzdinas dārzus. Mums bija 
iespēja paciemoties arī ar mī-
lestību un prasmi veidotajā 

Mārītes Grigores dārzā, kur 
pat putniņiem ir ierīkota sava 
vietiņa, kur padzerties. “Ziedos” 
zied viss: rozes, astilbes, hor-
tenzijas, dālijas, lilijas, margrie-
tiņas un ķirbji, pupas un zirņi. 
Braucam no viena dārza uz 
otru, visi sakopti, gaumīgi iekār-
toti, katram dārzam sava “odzi-
ņa”, savs raksts, tāpat kā da-
lībnieču veidotajos rokdarbos. 

Tā kā visas grupas dalīb-
nieces ir arī čaklas saimnie-
ces, tad neiztika bez cienāša-
nas katrā dārzā. Pēdējā pietu-
ra mūsu ceļojumam – dzīvoja-
mo māju rajons pie Fainas 
Priednieces, Ritas Reisas un 
pasākuma  noslēgums Silvi-
jas Ozoliņas dārzā. 

Dalībnieki varēja  piedalī-
ties balsošanā, attiecīgo no-
mināciju piešķirot katram dār-
zam.  Nomināciju “Romantis-
kākais dārzs” ieguva Dzidras 
Rīteles dārzs – tuvā birztaliņa 
ar putnu dziesmām, dārzs,  kur 
gribas uzkavēties ilgāk. Nomi-
nāciju “Krāšņākais dārzs” iegu-
va Ainas Kašs dārzs - ziedu 

jūra visās varavīksnes krāsās, 
ziedu skaistumu izceļ koptais 
zālāja paklājs. Mārītes Štei-
nartes dārzs tika nominēts kā 
“Praktiskākais dārzs”, bet arī 
šeit gurķu, tomātu, sīpolu  do-
bes ietērptas puķu paklājos. 
“Relaksējošākā” dārza tituls 
tika Mirdzas Elstes dārzam, 
Ērikas  Dālderes jaukā pirtiņa 
un Fainas Priednieces čalojo-
šā strūklaka viņu dārziem palī-
dzēja tikt pie nominācijas “Dārzs 
ar odziņu”. “Saulainākā dārza” 
titulu ar plašumu, atpūtas zo-
nu, skaistajām un pārdomāta-
jām puķu dobēm ieguva Ritas 
Reisas dārzs. Silvijas Ozoliņas 
dārzs tika pie nominācijas “Vien-
kārši un skaisti”. 

Diena bija iespaidiem ba-
gāta, katrs vēlējās ko pateikt, 
dalīties iespaidos un secināt, 
ka lūkot daiļdārzus nav jābrauc 
tālu projām, tepat mūsu pašu no-
vadā  ir ko redzēt, mācīties un 
priecāties par saviem un kai-
miņu labi iekoptajiem dārziem. 

Dalībnieku vārdā –  
IRĒNA ŽURZDINA

Senioru ievērībai!
Aizkraukles novada pensionāru biedrība  šī  gada 21. un 

22. augustā uz divām dienām rīko ekskursiju pa maršrutu 
Aizkraukle - Šauļi- Palanga - Klaipēda - Kuršu kāpas.

Pieteikties 13. augustā  no plkst. 8.00 Aizkraukles sociālajā 
centrā.

Dalības maksa, ieskaitot naktsmītnes un muzeju apskati – 40 
eiro. Informācija pa tālr.: 29405396, 28665197.

Zilaļģu savairošanās dēļ noteikti 
ierobežojumi peldēties

Ilgstoši pastāvot karstam un sausam laikam, Latvijas  peld-
vietās tiek novērota  pastiprināta zilaļģu savairošanās, tajā 

skaitā Daugavas kreisajā krastā pie Aizkraukles. Tas nozīmē, 
ka Aizkraukles pilsētā Daugavā peldēties nav ieteicams.

Veselības inspekcija aicina pirms peldes vizuāli novērtēt ūdeni 
un atturēties no peldēšanās, ja ūdenī visā peldvietas akvatorijā 
novēro ūdens saduļķošanos un tā iekrāsošanos zaļā krāsā, kā arī 
netīri zilganzaļu plēvi virs ūdens un/vai aļģu saskalojumus.

Lai izvērtētu situācijas nopietnību, šonedēļ pēc pašvaldības 
aicinājuma Aizkrauklē bija ieradušies institūta “BIOR” pārstāvji, 
lai noņemtu ūdens paraugus Daugavā pilsētas krastā. Kad paš-
valdība saņems rezultātus, par tiem informēsim iedzīvotājus.

Sākot ar aprīli, LLKC un 
pārējie partneri organizē mā-
cības potenciālajiem mento-
riem – uzņēmējiem, lai vei-
dotu reālu tīklu un sniegtu 
iespēju iesācējiem Zemgalē, 
Kurzemē un Ziemeļlietuvā jau 
gada otrā pusē satikt savu mentoru.

Mācībām var pieteikties jebkurš interesents ar vismaz 2 gadu 
pieredzi uzņēmējdarbībā. Aizkrauklē mācības organizē Aiz-
kraukles novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs sadarbībā ar 
Zemgales plānošanas reģionu un Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centru.

Apmācībām pieteikties var pie Baibas Kelleres (Aizkraukles 
novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs), zvanot 26227581 
vai rakstot e-pastā: baiba.kellere@aizkraukle.lv.

Projekta vadošais partneris ir Zemgales plānošanas reģions. 
Tajā darbojas arī Kurzemes plānošanas reģions, Aizkraukles 
novada pašvaldība un SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglī-
tības centrs”. No Lietuvas piedalās Šauļu inkubators, Panevēžas 
biznesa centrs un Rokišķu rajona pašvaldības publiskā biblio-
tēka.

Projekts: LLI-131 “Uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas iz-
veide un pieejamība Zemgalē, Kurzemē un Ziemeļlietuvā” / AT-
BALSTS BIZNESAM.

Projekta kopējais finansējums: 729 604,06 EUR (t. sk. ERAF 
finansējums: 620 163,43 EUR).

Projektu līdzfinansē: Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programma 2014.–2020. gadam, www.latlit.eu, 
www.europa.eu. 

è  1. lpp.

Gatavojoties 13. Saeimas vēlēšanām 6.oktobrī, Aizkraukles 
novada vēlēšanu komisija izsludina pieteikšanos uz novada vē-
lēšanu iecirkņu komisijas locekļu kandidātu vietām sekojošos 
iecirkņos:

• 267. novada kultūras nams (Spīdolas iela 2, Aiz kraukle, Aiz-
kraukles nov.)

• 268. Aizkraukles novada vidusskolas sporta halle (Lāčplēša 
iela 21, Aizkraukle, Aizkraukles nov.)

• 269. Aizkraukles profesionālās vidusskolas dienesta viesnīca 
(Bērzu iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles nov.)

• 270. Aizkraukles pagasta sākumskola (Kalna iela 6, Aiz-
kraukles pagasts, Aizkraukles nov.)

Pieteikums sagatavojams saskaņā ar Centrālās vēlēšanu ko-
misijas izstrādāto parauga formu, kas iesniedzama Aizkraukles 
novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (KAC) Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē, aizlīmētā aploksnē ar 
uzrakstu “Aizkraukles novada vēlēšanu komisijai” līdz 2018. gada  
24. augustam.

Novada vēlēšanu komisijas paziņojums

AICINĀM DARBĀ ŠOFERI ar vismaz triju gadu stāžu, B 
un D kategorijas autovadītāja apliecību, 95.kodu, jābūt digi-
tālā tahogrāfa vadītāja kartei. Lūgums sazināties ar Kasparu 
26438208.


